1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº001 AO EDITAL Nº 009/DE-DET/2018(RETIFICADO)

PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO
NOS COLÉGIOS MILITARES DE PORTO ALEGRE E  SANTA MARIA, PARA O

ANO LETIVO DE 2018

(HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA EXAME

INTELECTUAL)

         O Diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições e de acordo

com os regramentos previstos no EDITAL Nº 009/DE-DET/2018, em consonância

com os princípios administrativos, HOMOLOGA as inscrições, dos candidatos abaixo

relacionados e CONVOCA os candidatos para o exame intelectual, que será realizado

ás 08h  do dia 16fev18, Colégio Tiradentes da Brigada Militar, na Av. Cel Aparício

Borges, 2001, Porto Alegre.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O COLÉGIO MILITAR DE PORTO

ALEGRE:

a. Para o 6º ano do Ensino Fundamental:

Nº Insc. NOME DO CANDIDATO RG

801 MARIA EDUARDA POCZLOARDOLOSKI GRASS 8113505971

802 LUIZA DE AVILA PILCINELLI 4111310068

805 SOFIA DE BRITO ZILIO 1112408719

806 SOPHIA DE OLIVEIRA IRRAÇABAL SIMOES

812 NICOLE THOMAZ ARAUJO ALBERTI 1117137743

2 ADITAMENTO Nº001 AO EDITAL Nº 009/DE-DET/2018(RETIFICADO)

813 ERICO EDUARDO BERNARDES 5112629655

814 IGHOR GABRYEL FURQUIM  9125479668

816 AMANDA GABRIELI MACHADO ANTUNES 1109736544

820 MATHEUS CABRAL FURTADO 8119471831

823 ALICIA MARIAH TYSKA NUNES 4111229193

825 PEDRO ENRIQUE DIAS MONTERO 3131221388

b. Para o 9º ano do Ensino Fundamental:

Nº Insc. NOME DO CANDIDATO RG

803 KETHELIN NOGUEIRA SADOUSKI 7128959192

808 ALANIS DE BRITTO MATIAS 7108318358

809 RODRIGO APOITIA RODRIGUES 3119924664

810 LUIZ EDUARDO RASCH 9114427066

815 ARYELA ADIERS FRANÇOES 8108525471

819 ERIK AVILA GOULART DIAS 1122588682

822 DAIANE RIBEIRO TABORDA 3108606983

c. Para o 1º ano do Ensino Médio:

Nº Insc. NOME DO CANDIDATO RG

804 LUCAS DA CUNHA NUNES 3131022281

807 GUSTAVO CARDOSO ARAUJO 9121656806

811 RAPHAELA DESSBESELL 1135223749

817 LORENZO CARVALHO PAGANO 3103161224

818 GIOVANA CARVALHO PAGANO 2103160327

821 YASMIN DE MORAIS REGINA 2115442184

824 DAVI MELO DOS SANTOS BRITO 1121122897

3 ADITAMENTO Nº001 AO EDITAL Nº 009/DE-DET/2018(RETIFICADO)

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O COLÉGIO MILITAR DE SANTA

MARIA:

a. Para o 6º ano do Ensino Fundamental:

Nº Insc. NOME DO CANDIDATO RG

001 Thais de Oliveira Orlandi 4133737835

002 Lorenzo Cabral Freitas de Godoi 1126869906

003 Álvaro da Silva Gonçalves 2123793594

004 Davi Benchaya Rietez Paim 9131072697

005 Matheus Fogaça dos Santos 2125251146

006 Rian Nazario Soares 5133695501

007 Bernardo Negrini Antunes 3130404431

Quartel em Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2018.

RONALDO BUSS – Ten Cel QOEM

Diretor Interino de Ensino